CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE-nº 2815/74

INTERESSADO: Fércles Arruda Andrade

ASSUNTO : Contratação de interessado para Auxiliar do Ensino da

disciplina Anestesiologia, Departamento de Ciência Fi-

siológicas na Faculdade Medicina de Jundiaí

PARECER Nº 3292/74, CTS; Aprov. em 18/12/74

I - RELATÓRIO
1. Histórico: A Faculdade de Medicina de Jandiaí indica o sr.

Péricles Arruda de Andrade para Auxiliar de Ensino da disciplina Anes-
tesiologia, Departamento de Ciências Fisiológicas.

2. Fundamentação: O indicado é graduado em Medicina, com diploma

registrado na USP.

Participou de diversos Congressos e Jornadas de Anestesiolo-

gia e realizou cursos de Extensão Universitária na disciplina para a

qual está sendo indicado. Foi monitor de Anatomia Radiológica e Ana-

tomia do Coração, durante o ano de 1969.

II - CONCLUSÃO

Favorável à indicação do sr. Péricles Arruda de Andrade para

Auxiliar de Ensino da disciplina Anestesiologia, Departamento de Ciên-

cias Fisiológicas na Faculdade de Medicina de Jundiaí.

São Paulo, 18 de novembro de 1974

a) Conselheiro Wlademir Pereira - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o

voto do Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Amélia A. Domingues de Castro, Antonio Delorenzo Neto, Olavo Baptis-

ta Filho, Oswaldo A. Bandeira de Mello e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 4 de dezembro de 1974

a)Cons. Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", aos 18 de dezembro de 1974

a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães- Presidente

Anostesj.ol.03ia